
 

 

 

 

 

締めくくりの３月 

３月は、子どもたちの１年間のがんばりが身を結ぶ月です。できるようになったことが増え、友だちと

のかかわりも深まり、一人ひとりが確かな成長を見せてくれています。この成長は、保護者の皆様の

あたたかな励ましと、地域の皆様の見守りがあってこそ生まれたものです。１年間、子どもたちのため

に力を尽くしてくださったことに、心より感謝申し上げます。 

年度の締めくくりとして、子どもたちが「この１年、よく頑張った！」と胸を張って次のステージへすす

めるように、１日を大切にすごしてまいります。 

６年生「キャリア教育・ドリームツアー」＆「大運動会」 

２月２７日１，２時間目に、６年生がキャリア教育として、「ドリ

ームツアー」を実施しました。子どもたちは、多様な職種の方

のお話を真剣な面持ちで聞き取り、仕事の魅力に触れること

ができました。自分の夢にむかって、１歩ずつすすんでほしいと

願っています。快くご協力いただいた保護者の皆様、誠にあり

がとうございました。 

３，４時間目は、子どもたちと保護者の皆様との大運動会！！

リレー、玉入れ、棒引き、借り物競争など、大いに盛り上がっていました。保護者の皆様が積極的に参

加してくださるので、子どもたちもとても嬉しそうでした。みんな一緒に楽しめた１日。小学校生活最後

の良い思い出になったと思います。 

参観・PTA総会の御礼 

１～５年生の参観は、２７日午後に実施しました。ご多用の中、大変多くの皆様にご来校いただき、

子どもたちの様子をご覧いただくことができました。どの学年も皆様が非常に静かに参観してくださ

っていたため、子どもたちが授業に集中できていました。心より感謝申し上げます。 

参観後は、臨時ＰＴＡ総会を開催して、次年度ＰＴＡ役員をご承認いただきました。今年度で泉小を

ご卒業されるＰＴＡの皆様、本当にお世話になりました。今後も、住中校区の一員として、子どもたちの

育ちをともに支援したい、と願っています。 

第１７号 

令和８年３月２日 

大東市立泉小学校 

校長 浅井 裕子 

   未来を強く生きぬく子どもの育成 

   泉小だより 



研究授業（全学級公開） 

２月２６日（木）に、大阪府教育庁「スクール・エンパワーメ

ント推進事業（確かな学びを育む学校づくり推進校）」公開

授業を実施し、市内外から多くの先生方

に授業を参観いただき、貴重なご示唆を

いただきました。今、国から求められてい

る主体的・対話的な学びを構築している様子をご覧いただけたと実感しています。

今後も、学校として一体感のある授業づくりをすすめてまいります。 

 

 

３月の主な行事 

 

 

 

 

 

 

令和８年度の主な行事予定 

 

日 行事 日 行事 

４月７日（火） 入学式 １０月４・５日（日・月） ６年修学旅行 

４月８日（水） １学期始業式 １０月２４日（土） 運動会 

４月１０日（金） 給食開始 １０月２６日（月） 代休 

４月２１日（火） 参観・懇談・PTA総会 １１月２０日（金） 音楽参観 

７月１７日（金） １学期終業式 １２月２４日（木） ２学期終業式 

８月２６日（水） ２学期始業式 １月８日（金） ３学期始業式 

９月１８・１９日（金・土） ５年林間学校 ３月２４日（水） ３学期修了式 

  ※現時点での行事予定となることをご了承ください。 

２日（月） ５時間授業 

         委員会活動 

         そろばん出前授業（３年） 

３日（火） 朝礼集会 

４日（水） 地区児童会 

         環境教育（5年） 

６日（木） ４時間授業 

９日（月） にこにこ泉卒業を祝う会 

11日（水） ４時間授業 

13日（金） 大東市立中学校卒業式 

16日（月） ５時間授業 

17日（火） 卒業式前日準備 

           ５年以外は４時間授業 

18日（水） 卒業式 

19日（木） 給食最終日 

20日（金） 春分の日 

23日（月） ４時間授業（特別時程）・給食なし 

24日（火） 修了式 


